DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  67Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2205C
Fonte: 01500.1001.02
339030_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1069961
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1794/2024, DE 06 DE MAIO DE 2024.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203C
Fonte: 02599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 1069957
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2024/510617
PORTARIA N° 1772/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) RODOLFO PEREIRA BRITO, Id.
Funcional nº 57174484/ 2, no cargo de PROFESSOR AUXILIAR, lotado
(a) no (a) DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL, 12,5 (doze e
meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Pa-
ragominas/PA, no período de 01/05/2024 a 13/05/2024, para ministrar
disciplina.
PAE: 2024/530844
PORTARIA N° 1773/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) WILLIAMS DA SILVA RIBEIRO, Id.
Funcional nº 5928904/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado
(a) no (a) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 19,5 (dezenove e
meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Con-
ceição do Araguaia/PA, no período de 25/05/2024 a 13/06/2024, para mi-
nistrar disciplina.
PAE: 2024/528795
PORTARIA N° 1774/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ARMANDO JOSE DE SA SAN-
TOS, Id.Funcional nº 7565577/ 1, no cargo de PROFESSOR AUXILIAR, lo-
tado (a) no (a) DEPARTAMENTO DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS E INFRA-
ESTRUTURA, 21,5 (vinte e uma e meia) Diárias, devido seu deslocamento
de Belém/PA ao município de Redenção/PA, no período de 19/05/2024
a 09/06/2024, para ministrar disciplina.
PA: 2024/421684
PORTARIA N° 1775/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) HEBE SIMONE SOUSA RIPAR-
DO, Id.Funcional nº 57193257/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lo-
tado (a) no (a) DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL, 14,5 (qua-
torze e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao municí-
pio de Marabá/PA, no período de 12/05/2024 a 26/05/2024, para ministrar
disciplina.
PAE: 2024/528614
PORTARIA N° 1776/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) EDEVALDO NUNES DE ARAU-
JO, Id.Funcional nº 57217081/ 1, no cargo de MOTORISTA, lotado (a) no
(a) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE RECURSOS MATERIAIS, 2,5 (duas
e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA aos municípios de
Marabá e Moju/PA, no período de 23/04/2024 a 25/04/2024, para conduzir
veículo.
PAE: 2024/528591
PORTARIA N° 1777/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) FABIO LUIS ARAUJO DA SILVA, Id.
Funcional nº 5974283/ 1, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lota-
do (a) no (a) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO, 2,5 (duas e
meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA aos municípios de
Marabá e Moju/PA, no período de 23/04/2024 a 25/04/2024, para realizar
conferência e entrega de material.
PAE: 2024/528288
PORTARIA N° 1778/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) NATALIA KARINA NASCIMEN-
TO DA SILVA, Id.Funcional nº 5910717/ 2, no cargo de COORDENADOR
DE CAMPUS DE INTERIORIZACAO (TUCURUI), lotado (a) no (a) CAM-
PUS DE TUCURUI, 1,5 (uma e meia) Diárias, devido seu deslocamen-
to de Tucuruí/PA ao município de Belém/PA, no período de 08/05/2024
a 09/05/2024, para participar do IV Encontro de Gestão - Campi da Inte-
riorização.
PAE: 2024/528430
PORTARIA N° 1779/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ANDRE GUALBERTO MACHA-
DO, Id.Funcional nº 55588067/ 6, no cargo de TECNICO A, lotado (a) no
(a) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE RECURSOS MATERIAIS, 1,5 (uma
e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de
Igarapé - Açu/PA, no período de 15/04/2024 a 16/04/2024, para realizar
conferência e entrega de material.

PAE: 2024/528494
PORTARIA N° 1780/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) EDEVALDO NUNES DE ARAU-
JO, Id.Funcional nº 57217081/ 1, no cargo de MOTORISTA, lotado (a) no
(a) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE RECURSOS MATERIAIS, 1,5 (uma
e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA aos municípios de
Castanhal e Igarapé - Açu/PA, no período de 15/04/2024 a 16/04/2024,
para conduzir veículo.
PAE: 2024/415258
PORTARIA N° 1782/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) VICTOR WAGNER BECHIR DI-
NIZ, Id.Funcional nº 54197929/ 4, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lo-
tado (a) no (a) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 10,5 (dez e
meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de San-
tarém/PA, no período de 20/05/2024 a 30/05/2024, para ministrar atividade.
PAE: 2024/415024
PORTARIA N° 1783/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) JOELCILEA DE LIMA AIRES, Id.
Funcional nº 5446228/ 3, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a)
no (a) DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS, 10,5 (dez e
meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de San-
tarém/PA, no período de 20/05/2024 a 30/05/2024, para ministrar atividade.
PAE: 2024/448199
PORTARIA N° 1784/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) MARIA GRACIETE RODRIGUES
DO AMARAL, Id.Funcional nº 57188877/ 2, no cargo de COORDENADOR
DE CAMPUS DE INTERIORIZACAO (REDENCAO), lotado (a) no (a) CAM-
PUS DE REDENCAO, 1,5 (uma e meia) Diárias, devido seu deslocamento
de Redenção/PA ao município de Belém/PA, no período de 08/05/2024 a
09/05/2024, para participar do IV Encontro de Gestão - Campi da Interio-
rização.
PAE: 2024/449921
PORTARIA N° 1785/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) TAMIREZ SANTANA MUNIZ, Id.
Funcional nº 5888599/ 2, no cargo de COORDENADOR DE CAMPUS DE
INTERIORIZACAO (CONCEICAO DO ARAGUAIA), lotado (a) no (a) CAM-
PUS DE CONCEICAO DO ARAGUAIA, 1,5 (uma e meia) Diárias, devido seu
deslocamento de Conceição do Araguaia/PA ao município de Belém/PA, no
período de 08/05/2024 a 09/05/2024, para participar do IV Encontro de
Gestão - Campi da Interiorização.
PAE: 2024/415189
PORTARIA N° 1791/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) MARIA GORETTI SOUSA LAMEI-
RA, Id.Funcional nº 55586669/ 2, no cargo de PROFESSOR ASSISTEN-
TE, lotado (a) no (a) CAMPUS DE TUCURUI, 10,5 (dez e meia) Diárias,
devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Santarém/PA, no
período de 20/05/2024 a 30/05/2024, para ministrar atividade.
PAE: 2024/476604
PORTARIA N° 1792/24, 06 de maio de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ALINE DA SILVA LIMA, Id.
Funcional nº 5905465/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a)
no (a) CAMPUS DE MARABA, 11,5 (onze e meia) Diárias, devido seu des-
locamento de Belém/PA ao município de Jacareacanga/PA, no período de
20/05/2024 a 31/05/2024, para ministrar atividade, referente ao T.E.D. n°
008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ).
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1069929
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
PAE: 2024/411565
Tipo: Temporário
Ato: Contrato nº 55/2024
Vigência:02.05.2024 a 02.05.2025
Nome do(a) servidor(a): Ana Carla Lobato Paraense
Cargo: Professor(a) Substituto(a)
Lotação: Campus II - CCBS/DETO
Carga Horária:40 Hrs
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 1069943
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°735/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/507056